[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

первого созыва

от 12  июля 2016 года                                                                   №  69
О внесении изменений в Порядок замены гражданам жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, на жилое помещение
меньшего размера
В соответствии с требованием прокуратуры Юринского района от 31.05.2016 г. и в целях исключения коррупциогенного фактора из нормативного правового акта Собрание депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок замены гражданам жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 29.02.2016 г. № 55, (далее – Порядок) следующие изменения:
а) пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.8. В случае отсутствия соответствующих свободных помещений меньшего размера на день истечения трех месяцев со дня подачи нанимателем жилого помещения заявления о замене жилого помещения, срок рассмотрения заявления подлежит продлению со дня, следующего за днем истечения трех месяцев со дня подачи заявления.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                                                  А.П.Шмаков